国海産第１５９号

令和５年５月３１日

各地方運輸局海事振興部長

  北陸信越運輸局海 事部長

神戸運輸監理部海事振興部長

内閣府沖縄総合事務局運輸部長

（国土交通省）海事局船舶産業課長

（公 印 省 略）

船舶建造・改造許可申請書等に関する手続きの概要についての一部改正について

 標記について、「船舶建造・改造許可申請書等に関する手続きの概要について（令和 3年 12

月 25日付国海産第 827号）」を別添の通り改正することとしたので、遺漏なきようよろしく取

り図られたい。

なお、本措置に従い、下記の事務連絡を廃止する。

記

 昭和 63年 12月 12日付事務連絡「建造許可対象船舶の竣工時における船価の調査について」

殿